СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ МЯКСИНСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 01.12.2023 № 59
         с.Мякса

О внесении изменений в решение
муниципального образования Мяксинское
[bookmark: _GoBack]от 04.09.2020№ 127«Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Мяксинское»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Мяксинское Череповецкого муниципального района Вологодской области
Совет сельского поселения Мяксинское

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мяксинское, утвержденное решением Совета муниципального образования Мяксинскоеот 04.09.2020№ 127следующие изменения:
1.1. Пункт 11 раздела V Положения изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением Совета поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными постановлениями Администрации поселения.»;
1.2. Раздел V Положения дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;
1.3. В пункте 9 раздела X слова «не позднее 1 марта» заменить словами «не позднее 15 марта»;
2. Решение вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие при формировании проекта бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
3. Подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Мяксинский вестник» и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельского поселения Мяксинское					     Л.Г.Киселева